
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 

Atto di Giunta comunale n. 240 del 12/12/2014 

ORIGINALE 

ATTO DI GIUNTA  COMUNALE 
 

DATA 12/12/2014      N.  240 
 

Oggetto: 

 

 
FONDO ART.26 CCNL 23/12/1999 AREA DELLA DIRIGENZA ANNI 2008-2013: 
PROVVEDIMENTI.    
 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 14:15, nella 
Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge.  
All'atto dell'adozione della presente deliberazione risulta la presenza dei componenti 
come segue: 
 
   
FIORDOMO FRANCESCO Sindaco Presente 
BRAVI ANTONIO Vice Sindaco Presente 
PAOLTRONI TANIA Assessore Presente 
PENNACCHIONI ROBERTA Assessore Presente 
SOCCIO RITA Assessore Presente 
TADDEI ARMANDO Assessore Presente 

 

Presenti n. 6 

Assenti n. 0 
 
 

Presiede il Sig. FRANCESCO FIORDOMO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 
Assiste  il VICE SEGRETARIO GENERALE Dott. FOGLIA GIORGIO  
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 

Atto di Giunta comunale n. 240 del 12/12/2014           pag. nr. 2 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Vista la relazione sulla verifica amministrativo-contabile da parte del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze eseguita dal 17 dicembre 2013 al 24 gennaio 2014 che ha 
riguardato vari argomenti relativi alla gestione del personale per gli anni dal 2008 al 2013; 
 
Preso atto dei rilievi effettuati sulla costituzione del fondo per la retribuzione di posizione e 
di risultato per il personale dell’Area Dirigenziale di cui all’art.26 del CCNL 23/12/1999 e 
della ricostituzione dei fondi effettuata dallo stesso Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per gli anni 2008-2013, come da prospetti allegati al presente verbale a formarne 
parte integrante e sostanziale (Allegati da 1 a 6), che tengono conto: 
 
- del personale dirigenziale presente nella dotazione organica dell’ente (5 unità 

dall’anno 2008); 
- dell’eliminazione dell’importo di cui all’art. 26 comma 5 del CCNL 23/12/1999 ritenuto 

non legittimo; 
- delle risorse di cui all’art.26 comma 3 del CCNL; 
 
Costatato inoltre che dal confronto tra i fondi ricostituiti e l’ammontare delle risorse 
annualmente spese per corrispondente retribuzione di posizione e risultato a ciascun 
dirigente sia esso a tempo determinato o indeterminato, come riassunto nella tabella 
Allegato 7 al presente atto redatta su indicazione del MEF, emergono per gli anni 2008 – 
2009 € 14.008,00 che l’Ente ha prelevato dal proprio bilancio per destinarle alle 
remunerazioni dei propri dirigenti; 
 
Valutato, ai sensi dell’art.4 del D.L. n.16 del 6.03.2014, di dover ricondurre i fondi 
dirigenziali di cui all’art.26 del CCNL 23/12/1999 nei limiti quantificati dal MEF per gli anni 
2008-2013 e di dover attivare il recupero di cui al comma 1 dello stesso art.4 del D.L. 
n.16/2014 a valere sui fondi 2013 e 2014; 
 
Dato atto che: 
- l’OIV ha espresso il proprio parere favorevole in data 3.10.2014 in merito alla 
ricostituzione dei fondi dirigenziali per gli anni 2008-2013 così come rideterminati dal 
MEF;  
 
- la presente proposta è stata trasmessa preventivamente ai revisori dei conti con nota 
prot.n. 37631 del  15 Novembre 2014 i quali hanno espresso il proprio parere favorevole 
in data 9 dicembre 2014; 
 
Richiamati i precedenti atti di costituzione dei fondi per il personale dirigenziale per gli 
anni 2008-2013 come di seguito specificati: 
 
- deliberazione di Giunta Comunale n.76/2008; 
- deliberazione di Giunta Comunale n.170/2009 e Determinazione Dirigenziale 

n.1004/2009; 
- deliberazione di Giunta Comunale n.360/2010 e Determinazione Dirigenziale 

n.1130/2010; 
- Determinazione Dirigenziale n.1094/2011; 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 

Atto di Giunta comunale n. 240 del 12/12/2014           pag. nr. 3 

- Determinazione Dirigenziale n.939/2012; 
- Determinazione Dirigenziale n.1095/2013. 
 

Visti i CCNL del comparto regioni – autonomie locali Area Dirigenza, ed in particolare: 
- del 23.12.1999 e CCNL 10.4.1996; 
- del 22.02.2006 quadriennio normativo 2002-2005 e biennio economico 2002-2003; 
- del 14.05.2007 biennio economico 2004-2005; 
- del 22.02.2010 quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007; 

del 03.08.2010 biennio economico 2008-2009; 
 
Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49, 1° comma, del D.Lgs n.267/2000; 
 
A voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi; 
 
Ritenuta la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1. di esprimere parere favorevole alla ricostituzione dei fondi secondo le indicazioni 

fornite dal MEF nel verbale della verifica amministrativo contabile eseguita per gli anni 
2008-2013, come da allegati da 1 a 6; 
 

2. di autorizzare il recupero della somma complessiva di € 14.008 (risultante da eccesso 
di risorse su n.2 annualità) al bilancio dell’Ente tramite riduzione delle risorse destinate 
alla retribuzione di risultato del personale dirigenziale sempre su due annualità e 
pertanto per € 4.000,00 sulle risorse anno 2013 (ancora da erogare) e per  € 10.008 
sull’anno 2014; 

3. di comunicare il presente provvedimento al Presidente del Collegio dei Revisori dei 
Conti e all’Organismo Indipendente di Valutazione; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Servizio Organizzazione e 
Contabilità del Personale per i provvedimenti di competenza; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 
comma del D.Lgs n.267/2000. 

 

 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 

Atto di Giunta comunale n. 240 del 12/12/2014 

 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs 267/2000) 

 
 
In ordine alla regolarità tecnica, il sottoscritto esprime: 

PARERE FAVOREVOLE 
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE 

   Dott.ssa Barbieri Angela  

 
Lì, 12/12/2014 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 

 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

   Dott.ssa BARBIERI ANGELA  

Lì,  12/12/2014 

 
 

 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 

Atto di Giunta comunale n. 240 del 12/12/2014 

 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
    FRANCESCO FIORDOMO 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
    Dott. FOGLIA GIORGIO  

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Recanati    14/01/2015            Reg. n. 63  
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data    14/01/2015      e vi rimarrà affissa per quindici 
giorni consecutivi. 
 

    IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 

E S E C U T I V I T A’ 
 
 
 Il presente atto è divenuto esecutivo il 12/12/2014 
 
 
perché dichiarato immediatamente eseguibile 
 
 
 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
    Dott. FOGLIA GIORGIO   
 



Allegato n.1

QUANTIFICAZIONE DEL FONDO 2008 PER N.5 DIRIGENTI  (art. 26 CCNL 

23/12/1999)
Valori 

art. 26, comma 1, lett. a) importo destinato al finanziamento del trattamento di 

posizione e di risultato di tutte le funzioni dirigenziali per l'anno 1998 € 32.174,70

art. 26 comma 1 lett. b) attuazione art. 43 L. 449/97 su risparmi di gestione e 

sponsorizzazioni € 0,00

art. 26 comma 1 lett. c) risparmi derivanti dall'art. 2, comma 3, del D. Lgs 29/93 € 0,00

art. 26, comma 1 lett. d)importo pari all'1,25% del monte salari anno 1997, a valere per 

l'anno 2000 € 1.494,27

art. 26, comma 1 lett. e) risorse legate a specifiche disposizioni di legge -

art. 26, comma 1 lett. f) incentivi del personale dirigenziale trasferito da altri enti € 0,00

art. 26, comma 1 lett. g) importo annuo e retribuzione individuale di anzianità nonché  

maturato economico dei dirigenti cessati a far data dall'1/1/98 € 2.130,00

art. 26, comma 1 lett. i) risorse derivanti dall'applicazione dell'art. 32 

(onnicomprensività del trattamento economico) € 0,00

art. 26, comma 2) fino ad un massimo dell'1,2% del monte salari dirigenza anno 1997 

dove sussista la disponibilità di bilancio € 1.434,50
art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni che hanno comportato 

un incremento della dotazione organica dei dirigenti a tempo indeterminato e la 

riorganizzazione delle funzioni e delle attività del Comune di Recanati (D.G.C. n.180 

del 22.11.2006) € 24.426,13

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni (Istituzione) € 6.252,92

art. 26, comma 4) parametri virtuosi € 0,00

art. 26, comma 5) incremento fino al 6% dei risparmi legati a  riduzione stabile dei posti 

dirigenziali in organico € 0,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 1 € 2.253,33

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 3 1,66%ms2001 € 2.986,81

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 1 € 4.957,33

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 4 0,89%ms 2003 € 1.958,13

CCNL 22.02.2010 art.16 comma 1 € 2.073,07

CCNL 22.02.2010 art.16 comma 4 1,78%ms 2005 € 3.946,17

Totale € 86.087,36 Spese posizione dir. ind. € 76.048,90

art. 27, comma 9) e art. 28 comma 2) residui trattamento di posizione e di risultato
€ 0,00 Spesa risultato dir. t.ind. € 8.789,73

art.1, comma 3, lett. e) CCNL 14/2/2002 riduzione del fondo -€ 14.546,87 Tot € 84.838,63

Totale  risorse disponibili nel Fondo € 71.540,49 diff. -€ 13.298,14



Allegato n.2

QUANTIFICAZIONE DEL FONDO 2009 PER N.5 DIRIGENTI (art. 26 CCNL 

23/12/1999)
Valori 

art. 26, comma 1, lett. a) importo destinato al finanziamento del trattamento di 

posizione e di risultato di tutte le funzioni dirigenziali per l'anno 1998 € 32.174,70

art. 26 comma 1 lett. b) attuazione art. 43 L. 449/97 su risparmi di gestione e 

sponsorizzazioni € 0,00

art. 26 comma 1 lett. c) risparmi derivanti dall'art. 2, comma 3, del D. Lgs 29/93 € 0,00

art. 26, comma 1 lett. d)importo pari all'1,25% del monte salari anno 1997, a valere per 

l'anno 2000 € 1.494,27

art. 26, comma 1 lett. e) risorse legate a specifiche disposizioni di legge -

art. 26, comma 1 lett. f) incentivi del personale dirigenziale trasferito da altri enti € 0,00

art. 26, comma 1 lett. g) importo annuo e retribuzione individuale di anzianità nonché  

maturato economico dei dirigenti cessati a far data dall'1/1/98 € 2.130,00

art. 26, comma 1 lett. i) risorse derivanti dall'applicazione dell'art. 32 

(onnicomprensività del trattamento economico) € 0,00

art. 26, comma 2) fino ad un massimo dell'1,2% del monte salari dirigenza anno 1997 

dove sussista la disponibilità di bilancio € 1.434,50

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni… € 45.252,53

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni…(Istituzione) € 13.315,51

art. 26, comma 4) parametri virtuosi € 0,00

art. 26, comma 5) incremento fino al 6% dei risparmi legati a  riduzione stabile dei posti 

dirigenziali in organico € 0,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 1 € 2.166,67

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 3 1,66%ms2001 € 2.986,81

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 1 € 4.766,67

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 4 0,89%ms 2003 € 1.958,13

CCNL 22.02.2010 art.16 comma 1 € 1.993,33

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 1 € 2.545,83

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 4 0,73%ms 2007 € 1.839,38

Totale € 114.058,33 Spese posizione dir. ind. € 92.555,35

art. 27, comma 9) e art. 28 comma 2) residui trattamento di posizione e di risultato
€ 0,00 Spesa risultato dir. t.ind. € 8.224,86

art.1, comma 3, lett. e) CCNL 14/2/2002 riduzione del fondo -€ 13.987,38 Tot € 100.780,21

Totale  risorse disponibili nel Fondo € 100.070,96

-€ 709,26



Allegato n.3

QUANTIFICAZIONE DEL FONDO 2010 PER N.5 DIRIGENTI  (art. 26 CCNL 

23/12/1999)
Valori 

art. 26, comma 1, lett. a) importo destinato al finanziamento del trattamento di 

posizione e di risultato di tutte le funzioni dirigenziali per l'anno 1998 € 32.174,70

art. 26 comma 1 lett. b) attuazione art. 43 L. 449/97 su risparmi di gestione e 

sponsorizzazioni € 0,00

art. 26 comma 1 lett. c) risparmi derivanti dall'art. 2, comma 3, del D. Lgs 29/93 € 0,00

art. 26, comma 1 lett. d)importo pari all'1,25% del monte salari anno 1997, a valere per 

l'anno 2000 € 1.494,27

art. 26, comma 1 lett. e) risorse legate a specifiche disposizioni di legge -

art. 26, comma 1 lett. f) incentivi del personale dirigenziale trasferito da altri enti € 0,00

art. 26, comma 1 lett. g) importo annuo e retribuzione individuale di anzianità nonché  

maturato economico dei dirigenti cessati a far data dall'1/1/98 € 7.999,65

art. 26, comma 1 lett. i) risorse derivanti dall'applicazione dell'art. 32 

(onnicomprensività del trattamento economico) € 0,00

art. 26, comma 2) fino ad un massimo dell'1,2% del monte salari dirigenza anno 1997 

dove sussista la disponibilità di bilancio € 1.434,50

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni… € 73.904,02

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni…(ISTITUZIONE) € 13.315,51

art. 26, comma 4) parametri virtuosi € 0,00

art. 26, comma 5) incremento fino al 6% dei risparmi legati a  riduzione stabile dei posti 

dirigenziali in organico € 0,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 1 € 2.080,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 3 1,66%ms2001 € 2.986,81

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 1 € 4.576,00

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 4 0,89%ms 2003 € 1.958,13

CCNL 22.2.2010 art.16 comma 1 € 1.913,60

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 1 € 2.444,00

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 4 € 1.839,38

Totale € 148.120,57 Spese posizione dir. ind. € 108.239,31

art. 27, comma 9) e art. 28 comma 2) residui trattamento di posizione e di risultato
€ 0,00 Spesa risultato dir. t.ind. € 17.455,68

art.1, comma 3, lett. e) CCNL 14/2/2002 riduzione del fondo -€ 13.427,88 Tot € 125.694,99

Totale  risorse disponibili nel Fondo € 134.692,69 € 8.997,70



Allegato n.4

QUANTIFICAZIONE DEL FONDO 2011 PER N.5 DIRIGENTI (art. 26 CCNL 

23/12/1999)
Valori 

art. 26, comma 1, lett. a) importo destinato al finanziamento del trattamento di 

posizione e di risultato di tutte le funzioni dirigenziali per l'anno 1998 € 32.174,70

art. 26 comma 1 lett. b) attuazione art. 43 L. 449/97 su risparmi di gestione e 

sponsorizzazioni € 0,00

art. 26 comma 1 lett. c) risparmi derivanti dall'art. 2, comma 3, del D. Lgs 29/93 € 0,00

art. 26, comma 1 lett. d)importo pari all'1,25% del monte salari anno 1997, a valere per 

l'anno 2000 € 1.494,27

art. 26, comma 1 lett. e) risorse legate a specifiche disposizioni di legge -

art. 26, comma 1 lett. f) incentivi del personale dirigenziale trasferito da altri enti € 0,00

art. 26, comma 1 lett. g) importo annuo e retribuzione individuale di anzianità nonché  

maturato economico dei dirigenti cessati a far data dall'1/1/98 € 8.095,44

art. 26, comma 1 lett. i) risorse derivanti dall'applicazione dell'art. 32 

(onnicomprensività del trattamento economico) € 0,00

art. 26, comma 2) fino ad un massimo dell'1,2% del monte salari dirigenza anno 1997 

dove sussista la disponibilità di bilancio € 1.434,50

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni… € 72.065,00

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni…(ISTITUZIONE) € 13.315,51

art. 26, comma 4) parametri virtuosi € 0,00

art. 26, comma 5) incremento fino al 6% dei risparmi legati a  riduzione stabile dei posti 

dirigenziali in organico € 0,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 1 € 2.080,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 3 1,66%ms2001 € 2.986,81

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 1 € 4.576,00

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 4 0,89%ms 2003 € 1.958,13

CCNL 22.2.2010 art.16 comma 1 € 1.913,60

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 1 € 2.444,00

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 4 0,73%ms2007 € 1.839,38

Totale € 146.377,34 Spese posizione dir. ind. € 108.347,21

art. 27, comma 9) e art. 28 comma 2) residui trattamento di posizione e di risultato
€ 0,00 Spesa risultato dir. t.ind. € 15.971,72

art.1, comma 3, lett. e) CCNL 14/2/2002 riduzione del fondo -€ 13.427,88 Tot € 124.318,93

Totale  risorse disponibili nel Fondo € 132.949,46 € 8.630,53



Allegato n.5

QUANTIFICAZIONE DEL FONDO 2012 PER N.5 DIRIGENTI (art. 26 CCNL 

23/12/1999)
Valori 

art. 26, comma 1, lett. a) importo destinato al finanziamento del trattamento di 

posizione e di risultato di tutte le funzioni dirigenziali per l'anno 1998 € 32.174,70

art. 26 comma 1 lett. b) attuazione art. 43 L. 449/97 su risparmi di gestione e 

sponsorizzazioni € 0,00

art. 26 comma 1 lett. c) risparmi derivanti dall'art. 2, comma 3, del D. Lgs 29/93 € 0,00

art. 26, comma 1 lett. d)importo pari all'1,25% del monte salari anno 1997, a valere per 

l'anno 2000 € 1.494,27

art. 26, comma 1 lett. e) risorse legate a specifiche disposizioni di legge -

art. 26, comma 1 lett. f) incentivi del personale dirigenziale trasferito da altri enti € 0,00

art. 26, comma 1 lett. g) importo annuo e retribuzione individuale di anzianità nonché  

maturato economico dei dirigenti cessati a far data dall'1/1/98 € 8.095,44

art. 26, comma 1 lett. i) risorse derivanti dall'applicazione dell'art. 32 

(onnicomprensività del trattamento economico) € 0,00

art. 26, comma 2) fino ad un massimo dell'1,2% del monte salari dirigenza anno 1997 

dove sussista la disponibilità di bilancio € 1.434,50

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni stabile servizi € 72.065,00

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni stabile servizi 

(ISTITUZIONE) € 13.315,51

art. 26, comma 4) parametri virtuosi € 0,00

art. 26, comma 5) incremento fino al 6% dei risparmi legati a  riduzione stabile dei posti 

dirigenziali in organico € 0,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 1 € 2.080,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 3 1,66%ms2001 € 2.986,81

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 1 € 4.576,00

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 4 0,89%ms 2003 € 1.958,13

CCNL 22.2.2010 art.16 comma 1 € 1.913,60

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 1 € 2.444,00

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 4 0,73%ms2007 € 1.839,38

Totale € 146.377,34 Spese posizione dir. ind. € 108.347,21

art. 27, comma 9) e art. 28 comma 2) residui trattamento di posizione e di risultato
€ 0,00 Spesa risultato dir. t.ind. € 16.889,58

art.1, comma 3, lett. e) CCNL 14/2/2002 riduzione del fondo -€ 13.427,88 Tot € 125.236,79

Totale  risorse disponibili nel Fondo € 132.949,46 € 7.712,67



Allegato n.6

QUANTIFICAZIONE DEL FONDO 2013 PER N.5 DIRIGENTI  (art. 26 CCNL 

23/12/1999)
Valori 

art. 26, comma 1, lett. a) importo destinato al finanziamento del trattamento di 

posizione e di risultato di tutte le funzioni dirigenziali per l'anno 1998 € 32.174,70

art. 26 comma 1 lett. b) attuazione art. 43 L. 449/97 su risparmi di gestione e 

sponsorizzazioni € 0,00

art. 26 comma 1 lett. c) risparmi derivanti dall'art. 2, comma 3, del D. Lgs 29/93 € 0,00

art. 26, comma 1 lett. d)importo pari all'1,25% del monte salari anno 1997, a valere per 

l'anno 2000 € 1.494,27

art. 26, comma 1 lett. e) risorse legate a specifiche disposizioni di legge -

art. 26, comma 1 lett. f) incentivi del personale dirigenziale trasferito da altri enti € 0,00

art. 26, comma 1 lett. g) importo annuo e retribuzione individuale di anzianità nonché  

maturato economico dei dirigenti cessati a far data dall'1/1/98 € 8.095,44

art. 26, comma 1 lett. i) risorse derivanti dall'applicazione dell'art. 32 

(onnicomprensività del trattamento economico) € 0,00

art. 26, comma 2) fino ad un massimo dell'1,2% del monte salari dirigenza anno 1997 

dove sussista la disponibilità di bilancio € 1.434,50

art. 26, comma 3) riorganizzazioni stabile servizi € 72.065,00

art. 26, comma 3) attivazione di nuovi servizi o riorganizzazioni stabile servizi 

(ISTITUZIONE) € 13.315,51

art. 26, comma 4) parametri virtuosi € 0,00

art. 26, comma 5) incremento fino al 6% dei risparmi legati a  riduzione stabile dei posti 

dirigenziali in organico € 0,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 1 € 2.080,00

CCNL 22.2.2006 art.23 comma 3 1,66%ms2001 € 2.986,81

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 1 € 4.576,00

CCNL 14.5.2007 art.4 comma 4 0,89%ms 2003 € 1.958,13

CCNL 22.2.2010 art.16 comma 1 € 1.913,60

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 1 € 2.444,00

CCNL 03.08.2010 art.5 comma 4 0,73%ms2007 € 1.839,38

Totale € 146.377,34 Spese posizione dir. ind. € 108.347,21

art. 27, comma 9) e art. 28 comma 2) residui trattamento di posizione e di risultato
€ 0,00 Spesa risultato dir. t.ind. € 24.602,25

art.1, comma 3, lett. e) CCNL 14/2/2002 riduzione del fondo -€ 13.427,88 Tot € 132.949,46

Totale  risorse disponibili nel Fondo € 132.949,46


